Vat. Arch. arm. 44 tom. 7, p. 463 mit dem Vermerk;

,Capitulo Monasteriensi. Die VI. Aprilis 1567 per D. Laurentium
Scradeum.“

6.

Fiirstbischof Johann von Miinster iibertrigt Joh. Voss
das Amt des Offizials. [Ahaus] 1567, April 28.

Toannes dei gratia Postulatus et Confirmatus Eccle-
siarum Monasteriensis et Osnaburgensis Honorabili Ja-
cobo Voss Jurium Licentiato et Sigillifero curiae et consi-
storij nostri Monasteriensis devoto nostro dilecto salutem
in domino. Quum tibi alias per predecessorem nostrum
dominum Bernhardum Jurisdictio ordinaria Curiae nostrae
Ecclesiastice Monasteriensis demandata et commissa
fuerit iuxta literarum Commissionis dicti predeces-
soris nostri tibi desuper concessarum tenorem et huius-
modi tua commissio per factam Episcopatus resigna-
tionem eiusdem praedecessoris nostri expiravit ac ob id
nobis tanquam ordinario et successori ex nunc incumbat,
Ecclesiastice Jurisdictioni nostrae ordinarie memoratae
Juris, aequitatis, Justitie pacisque et tranquillitatis causa
alium aptum seu idoneum rursum preficce ac causas quas-
cumque modo premisso sibi commissas tibi seu alteri
alicui idoneae personae de novo committere, ne de nostra
in hac parte negligentia et denegata Justitia ab aliquo
conqueri possit. Idcirco tibi tanquam nostro Officiali
Curiae nostrae predictae (cuius eruditionem industriam
et integritatem ex anteactis suis laboribus perspexnnus)
causas quascunque dictae Curiae nostrae, in eo quo
nunc sunt et ultimo manserunt statu quo tempore Com-
missio expiravit reassumendas, audiendas, cognoscendas
et fine debito terminandas committendas duximus atque
committimus teque in nostrum et Curiae nostrae Mo-
nasteriensis antedictae Officialem generalem ac per
Civitates et Diocesim nostras Monasterienses in Judicem
nostrum Ordinarium et nostrae Jurisdictionis generalem
Commissarium facimus deputavimus, creavimus et ordi-
navimus prout facimus deputamus, creamus et ordi-
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namus per presentes. Dantes et concedentes tibi
plenam et liberam potestatem, auctoritatem, et facul-
tatem vice et auctoritate nostris iurisdictionem ordi-
nariam in his quae ad forum Ecclesiasticum et Offi-
cialem generalem pro tempore dictae Curiae nostrae
hactenus spectarunt et pertinuerunt ac de presenti
spectant et pertinent plenarie exercendi. Ceteraque
omnia et singula faciendi, dicendi, gerendi, decernendi,
pronuntiandi, definiendi et exequendi quae ad Eccle-
siasticam nostram jurisdictionem de jure vel consue-
tudine, spectare et pertinere dinoscuntur. Et quae
verus et legitimus Officialis et Commissarius nostrae
Jurisdictionis ordinarie Monasteriensis facere et exercere
poterit et quae ad illius offitium pertinent quovis modo.
Praesentibus tamen ad revocationem nostram et ul-
terius non duraturis. In quorum fidem et testimonium
praemissorum sigillum nostrum praesentibus est appen-
sum. Anno Domini 1567 vicesima octava Mensis Aprilis.

Collationbuch Johanns von Hoya im Archiv des General-
vikariats p. 2r.

7.

Fiirstbischof Johann von Miinster iibertrigt Joh. Voss
das Amt des Sigillifer und Generalvikars.

Toannes dei gratia Postulatus et Confirmatus Eccle-
starum Monasteriensis et Osnaburgensis Honorabili
Jacobo Voss Jurium Licentiato et veteris ecclesiae divi
Pauli Monasteriensis Canonico Devoto nostro Salutem
in domino sempiternam. De toa legalitate et industria
singularem in domino fiduciam gerentes Te nostrum in
Spiritualibus Vicarium et Commissarium ad infrascripta
constituimus facimus et deputamus per presentes. Tibi-
que plenam concedimus facultatem et auctoritatem,
quascumque erectiones, fundationes, et dotationes novas
Monasteriensis Ecclesiarum, Capellarum, Altarium, hospi-
talium et beneficiorum Ecclesiasticorum infra Civitatem
et diocesim nostras Monasteriensis existentium exami-
nandi et prout de Jure fuerit faciendi, confirmandi vel
infirmandi atque benefitia ecclesiastica infra Civitatem
et diocesim nostras Monasteriensis praedictas constituta
permutandi, resignationes benefitiorum huiusmodi reci-
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piendi, admittendi. Et eadem benefitia transferendi
nec non circa huiusmodi permutationes ac alia prae-
msisa cognoscendi, decernendi statuendi et ordinandi,
oprut de Jure fuerit faciendum. Quod decreveris in
praemissa auctoritate nostra per Censuras Ecclesiasticas
et alia Juris remedia invocato ad hoc si opus fuerit
brachij saecularis auxilio firmiter observari. Testes
vero si qui nominati fuerint si se gratia, odio, timore,
vel alia machinatione subtraxerint censura simili com-
pellendi, veritati testimonium perhibere. Literas in-
super quascumque Apostolicas gratiam vel iustitiam
continentes sub bulla vel alia poenitentiaria Sanctae
sedis Apostolicae vel Legatorum eius, tam super dis-
pensationibus quam absolutionibus et votorum commu-
tationibus et alijs quibuscumque nobis directis seu
dirigendis purificandi et provisiones debitas eadem auc-
toritate faciendi et concedendi. Et generaliter et spe-
cialiter omnia et singula, quae ad vicarium nostrum
in spiritualibus generalem pertinent ac de Jure vel
consuetudine spectare noscuntur faciendi statuendi, de-
cernendi, ordinandi et exequendi, auctoritatem et vices
nostras plenarie tibi comittimus per presentes, donec eas
ad nos duximus revocandas. In fidem testimonium et
robur omninm et singulorum praemissorum sigillum
nostrum praesentibus est appensum. Datum anno 1567.
Die lunae vicesima octava Mensis Aprilis.